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I brev af 11. oktober 2024 har udvalget efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL) stil-

let mig følgende spørgsmål: 
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Vil ministeren uddybende forklare, hvorfor der med finanslovsforslaget for 2025 

lægges op til at skære 6,5 mio. kr. fra bevillingen til Danmarks Evalueringsinstitut 

som led i regeringens oplæg til at skære 1.000 årsværk inden for statslig admini-

stration, når Danmarks Evalueringsinstitut ikke udfører administrative opgaver, 

men derimod leverer undersøgelser og praksisnær viden, som understøtter politi-

ske beslutninger og kvalitetsudvikling i kommuner og på uddannelser? Der henvis 

endvidere til FiU alm. del – bilag 4. 

Svar 

 

Med finanslovforslaget for 2025 har regeringen præsenteret et oplæg til at fjerne 

statslig administration svarende til godt 1.000 årsværk i 2025 og prioritere mid-

lerne til den borgernære velfærd i kommuner og regioner. Det betyder, at vi har 

fjernet opgaver og fundet mere enkle løsninger både på administration og på støt-

tefunktioner, herunder analyseopgaver.  

 

Det fremgår af et faktaark fra Finansministeriet, at de politisk prioriterede opgave-

bortfald på FFL25 falder i kategorierne ”Administration mv.”, ”Tilsyn og kontrolop-

gaver m.m.”, ”Myndighedsopgaver og rådgivning”, samt kategorien ”Øvrige”, som 

bortfaldet af tilskud til EVA falder ind under. Opgavebortfaldet sigter dermed bre-

dere på de statslige institutioners opgaver og ikke kun på administrative opgaver. 

 

Som en del af det, er det som led i en generel konsolidering af ministeriets res-

sourcer til analyser og publikationer både internt og eksternt besluttet at nedlægge 

det faste tilskud til EVA. 

 

Det indgår i grundlaget for beslutningen, at uddannelsesinstitutionerne i dag har et 

velfungerende, akkrediteret kvalitetssystem, og kvalitetssikring er en veletableret 

del af ledelsens og undervisernes arbejde. Uddannelses- og Forskningsministeriet 

har endvidere et solidt datagrundlag om kvalitet i uddannelserne, der er til rådig-

hed for institutioner og andre, der beskæftiger sig med det videregående uddan-

nelsesområde.  
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Selvom der ikke længere ydes et fast tilskud til EVA, er det fortsat hensigten, at 

EVA skal kunne løse opgaver på det videregående uddannelsesområde som ind-

tægtsdækket virksomhed. Det er afspejlet i den påtænkte ændring af lov om Dan-

marks Evalueringsinstitut, der følger af det statslige arbejdsprogram. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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